UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA

ASSOCIAÇÃO EM REDE

Centro Interdisciplinar de Pesquisa e Pós-Graduação – CIPP - sala 113 A - Campus Uvaranas – Fone (42) 2102-8118 -

Av. Carlos Cavalcanti, 4748 - CEP: 84030-900 - PONTA GROSSA - PR - BRASIL

EDITAL 02/2026

A Coordenação local do Programa de
Pós-Graduação em Rede em
Bioenergia, da Universidade Estadual
de Ponta Grossa (UEPG), no uso de
suas atribuições:

Torna público o resultado do processo de seleção, conforme edital

05/2025, para ingresso, em 2026, no referido programa, nível mestrado, nas área de

concentração em Biocombustíveis e Energia Renováveis.

Candidato condição

Ana Francine Bonasso Carneiro Não aprovado

Zeferino Valane Ussene  Não aprovado

Petros Augustynczk Samways Não aprovado

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE

Ponta Grossa, 13 de fevereiro de 2026

Prof. Pedro Henrique Weirich Neto

Coordenador Programa de Pós-Graduação em Bioenergia

Universidade Estadual de Ponta Grossa